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Innledning 
Lønnspolitisk plan bygger på Hå kommune sin visjon «Me løfter i lag» og verdiene «Åpen 
– Driftig – Stolt». Sammen med andre styrende dokumenter skal planen bidra til å oppnå 
målsettingene i kommuneplanen. Den overordnede arbeidsgiverpolitiske målsettingen er 
å ha tilstrekkelig kvalifisert arbeidskraft til å utføre det samfunnsoppdraget vi er satt til.  

Fremtiden stiller krav til kommunens omstillingsevne. Det demografiske regnestykket går 
ikke opp. Regjeringen har uttalt at Norge går tom for folk før vi går tom for penger. Dette 
betyr at vår evne til både å rekruttere, beholde og utvikle ansattes kompetanse settes 
på prøve. Vi må skape attraktive arbeidsplasser med godt omdømme, og tenke nytt om 
tjenestene vi skal levere og måten vi leverer de på. 

For å lykkes i arbeidet må Hå kommune føre en lønnspolitikk som er konkurransedyktig i 
møte med andre offentlige og private arbeidsgivere i regionen, og som motiverer 
ansatte til å utvikle og forvalte egen kompetanse i tråd med kommunens behov. Dette 
må sees i sammenheng med det utfordringsbildet kommunen til enhver tid står overfor. 
 
Hovedtariffavtalen er de lokale tariffpartene sitt rammeverk for blant annet å drøfte lokal 
lønnspolitikk og forhandle lønn. Kapittel 3.2 sier at kommunens lønnspolitikk skal gi de 
ansatte forutsigbarhet og mulighet til å innrette seg etter den. Tariffpartene bør derfor 
tilstrebe enighet om kriteriene for lokal lønnsdannelse. Kommunens lønnspolitikk skal 
blant annet bidra til å: 

 rekruttere og beholde tilstrekkelig kvalifisert kompetanse 
 motivere til og muliggjøre ansattes kompetanseutvikling 
 sikre kvalitativt gode tjenester og motivere til heltidsarbeid 
 vise sammenheng mellom ønsket og tilegnet kompetanse og lønn 
 legge til rette for faglige karriereveier og avansementsmuligheter 
 fremme og ivareta likestilling mellom kjønnene i lønn og avansement 

Lønnspolitisk plan har blitt revidert etter dialog med og innspill fra de hovedtillitsvalgte, 
og etter høring blant alle de ansattes organisasjoner. Planen vedtas av Formannskapet 
og Administrasjonsutvalget, og revideres i etterkant av hovedtariffoppgjørene. Planens 
vedlegg oppdateres fortløpende i tråd med endringer i tariffavtale og virksomhetens 
kompetansebehov. 

 

 
Hå kommune, oktober 2024 

 

 

Anne Berit Berge Ims 
Kommunedirektør 
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2. Avtaleverket og forhandlingsordningen 

Hå kommune er forpliktet på det avtaleverket som er inngått mellom tariffpartene i 
kommunesektoren. Avtaleverket dikterer en rekke betingelser, og etablerer rammer for 
hvordan forhandlingsordningen fungerer. 

2.1 Hovedavtalen 

Hovedavtalen er inngått mellom KS og de fire forhandlingssammenslutningene. Den 
beskriver blant annet partssamarbeidet og de ytre rammene for forhandlingsordningen. 
Hovedavtalen gir de lokale tariffpartene rom til å finne sin egen form på samarbeidet, 
basert på tillit og gjensidig forståelse for partenes ulike roller. Målsetningen med dette 
partssamarbeidet er å sikre gode prosesser som bidrar til å utvikle kvalitativt gode 
tjenester i kommunen. Ledere, tillitsvalgte og ansatte må stå sammen om å møte 
utfordringsbildet. 

2.2 Hovedtariffavtalen 

Annen hvert år er det hovedtariffoppgjør mellom partene i kommunesektoren. Da inngår 
KS og forhandlingssammenslutningene hovedtariffavtale på vegne av sine medlemmer.  

Hovedtariffavtalen fastsetter lønns- og arbeidsbetingelser for kommunesektoren sine 
ansatte. Den gir også føringer for de lokale lønnsforhandlingene, samt et mandat til de 
lokale partene om å utforme en lokal lønnspolitikk. 

Lokale lønnsforhandlinger foregår mellom kommunen som arbeidsgiver og den enkelte 
arbeidstakerorganisasjon som har medlemmer lokalt. Avtalene som partene gjør må 
bygge på Hovedtariffavtalens bestemmelser og intensjonen bak disse. 

2.3 Lønnsinnplassering og -forhandlinger 

Hovedtariffavtalen fastsetter hvordan kommunens ansatte skal sikres en lønnsutvikling: 

Toppledere - Kapittel 3.4.1 
Dette kapittelet omhandler kommunedirektørens ledergruppe med stillingskode 9xxx. 
Disse sikres lønnsutvikling gjennom årlige lokale forhandlinger. Det forhandles om 
personlig lønn på bakgrunn av blant annet rekrutteringssituasjonen, ansvar og 
kompleksitet, lederskap og endringsprosesser.  

Ledere - Kapittel 3.4.2 
Dette kapittelet omhandler ledere med budsjett-, økonomi- og personalansvar med 
stillingskode 9xxx. Ledere utgjør ca. 5 % av de kommuneansatte og sikres lønnsutvikling 
gjennom årlige lokale forhandlinger. Det forhandles om personlig lønn på bakgrunn av 
blant annet rekrutteringssituasjonen, ansvar og kompleksitet, lederskap og 
endringsprosesser.  

Ledere/fagledere - Kapittel 3.4.3 
Dette kapittelet omhandler ledere med budsjett-, økonomi- eller personalansvar med 
stillingskode 9xxx. Ledere utgjør ca. 5 % av de kommuneansatte og sikres lønnsutvikling 
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gjennom årlige lokale forhandlinger. Det forhandles om personlig lønn på bakgrunn av 
blant annet rekrutteringssituasjonen, ansvar og kompleksitet, lederskap og 
endringsprosesser. 

Frikjøpte tillitsvalgte - Kapittel 3.5 
Dette kapittelet omhandler tillitsvalgte med frikjøpt fra sine ordinære stillinger, jf. 
Hovedavtalen del B § 3-3 punkt c. Disse lønnes i henhold til Hovedtariffavtalen sine 
bestemmelser og etter vurderinger foretatt i forbindelse med årlige lokale drøftinger. 

Ufaglærte, fagarbeidere og universitets-/høyskoleutdannede - Kapittel 4 
Dette kapittelet omhandler grupper av ansatte med ulik fagbakgrunn og stillingskode fra 
6xxx til 7xxx. Disse utgjør ca. 90 % av de kommuneansatte og sikres lønnsutvikling både 
gjennom sentrale tarifforhandlinger/-justeringer, og i lokale lønnsforhandlinger gjennom 
fordeling av pott avsatt etter enighet mellom tariffpartene sentralt (normalt hvert 2. år). 
Det forhandles om lønnsstiger eller personlig lønn på bakgrunn av blant annet 
rekrutteringssituasjonen, ansvar og kompleksitet, kompetanse og fagutøvelse. 

Universitets-/høyskoleutdannede, akademikere og rådgivere - Kapittel 5 
Dette kapittelet omhandler enkeltstående ansatte, i hovedsak med høyere akademisk 
utdanning og stillingskode 8xxx. Disse utgjør ca. 5 % av de kommuneansatte og sikres 
lønnsutvikling gjennom årlige lokale forhandlinger. Det forhandles om personlig lønn på 
bakgrunn av blant annet rekrutteringssituasjonen, ansvar og kompleksitet, kompetanse, 
og fagutøvelse. 
 

3. Lønns-/ansiennitetsbetingelser og lønnsforhandlinger 

Ansatte med stillingskode i kapittel 4 får som hovedregel sin lønnsinnplassering på en 
sentral eller lokal lønnsstige som følger av utdanning og ansiennitet. I enkelte tilfeller gis 
personlig lønn. Ansatte med stillingskode i kapittel 3.x.x eller 5 får personlig lønn med 
bakgrunn i utdanning, ansiennitet, ansvar og i henhold til den interne lønnsbalansen. 

Ved ny-/ansettelse beregner Hå kommune lønnsansiennitet i tråd med bestemmelsene i 
Hovedtariffavtalens § 12. Disse hensyntar tidligere arbeidspraksis, verdiskapning under 
læretid, verneplikt, omsorgstjeneste og/eller arbeid i hjemmet, samt fravær i forbindelse 
med foreldrepermisjon eller videreutdanning. 

3.1 Lokale lønnsforhandlinger 

Lokale lønnsforhandlinger skal sikre en lønnsutvikling for de ansatte som kun har lokal 
lønnsdannelse. Når de sentrale tariffpartene avsetter pott til lokal fordeling så muliggjør 
dette lokale tilpasninger for grupper med sentral lønnsdannelse. Det er arbeidsgiver og 
de tillitsvalgte som fremforhandler avtale om lokal lønn. 

Hå kommune ønsker å arbeide for et konkurransedyktig lønnsnivå sammenliknet med 
offentlige og private arbeidsgivere i regionen, samt å etablere og beholde en tjenlig intern 
lønnsbalanse. 
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Under forhandlingene legger Hå kommune til grunn den økonomiske rammen som de 
sentrale avtalepartene enes om for tariffområdet. Den økonomiske rammen skal for øvrig 
hensynta kommuneøkonomien og virksomhetens totale situasjon. 

Formannskapet vedtar økonomiske rammer og godkjenner arbeidsgivers prioriteringer i 
de lokale lønnsforhandlingene. De kan også vedta utvidede økonomiske rammer når det 
foreligger særskilt behov for dette. Ansvaret for gjennomføringen av lønnsforhandlingene 
er i kommuneloven delegert til kommunedirektøren. Resultatet av lønnsforhandlingene 
legges frem for Formannskapet til orientering. 

Hå kommune fører lønnsforhandlinger med arbeidstakerorganisasjoner som har meldt fra 
om at de har medlemmer lokalt. Ikke-organiserte arbeidstakere ivaretas av arbeidsgiver. 
Ved forhandlinger i kapittel 4.2.1 gjennomføres normalt to - tre drøftingsmøter i plenum 
mellom arbeidsgiver og de ansattes organisasjoner. Ved forhandlinger i kapittel 3.x.x og 5 
gjennomføres to drøftingsmøter i plenum mellom partene. Arbeidsgiver vil tilrettelegge 
for individuelle drøftinger og sonderingssamtaler med alle arbeidstakerorganisasjonene. 

Fordeling av den tilgjengelige økonomiske rammen mellom de ulike tjenesteområdene, de 
ulike lønnskapitlene og mellom ulike faggrupper/sektorer skjer med bakgrunn i 
rekrutteringssituasjonen, behovet for å utjevne uønskede skjevheter, og ellers etter de 
kriterier som fremgår for lønnsfastsettelse i det enkelte kapittel. Over tid bør det være en 
viss balanse i lønnsutviklingen på tvers av kapitlene i Hovedtariffavtalen. 

Hå kommune viser for øvrig til Hovedtariffavtalens kapittel 3 punkt 3.2 vedrørende lokal 
lønnspolitikk og lokale drøftinger. 

3.2 Annen lønnsregulering 

I tillegg til det overnevnte kan partene lokalt forhandle om lønn etter følgende hjemler i 
Hovedtariffavtalen: 

Særskilte forhandlinger - Kapittel 4.2.2 
Forhandlinger ved betydelige endringer av organisering, ansvar, kompetanse eller 
bemanning. 

Beholde og rekruttere arbeidstakere - Kapittel 4.2.3 
Forhandlinger i tilfeller med spesielle problemer med å rekruttere eller beholde 
kvalifiserte arbeidstakere. 

Kompetanse - Kapittel 4.2.4 
Forhandlinger når en arbeidstaker har gjennomført relevant etter-/videreutdanning. 

Annen lønnsregulering - Kapittel 5.2 
Forhandlinger ved spesielle behov for å rekruttere eller beholde arbeidstakere, eller ved 
vesentlig endring av stilling. 

3.3 Lønnsutviklingssamtaler 

Ansatte som ønsker det kan med hjemmel i Hovedtariffavtalen kapittel 3.2.2 be om en 
lønnsutviklingssamtale. Samtalene foregår mellom den ansatte og nærmeste leder. Den 
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ansatte kan ta med seg en tillitsvalgt. Tidspunktet for samtalen skal avtales innen 14 
dager etter at ønsket er fremsatt. Under samtalen skal partene drøfte hvilke tiltak som 
kan iverksettes for at den ansatte skal oppnå bedre lønnsutvikling. Dersom den ansatte 
ber om et referat fra samtalen skal leder skrive dette. 

En lønnsutviklingssamtale er ikke en lønnsforhandling, men skal handle om hvordan 
partene kan benytte etablerte ordninger innenfor rammene av Lønnspolitisk plan og 
kommunens plan for kompetanseutvikling. 

4. Kompetanse og rekruttering i Hå kommune 

For å nå målsetningen om tilstrekkelig kvalifisert arbeidskraft må Hå kommune evne både 
å rekruttere nye ansatte, å stimulere til kompetanseheving, og å beholde de som allerede 
arbeider hos oss. Kommunesektoren er avhengige av en lang rekke profesjons- og 
yrkesgrupper for å møte det samfunnsoppdraget vi er satt til. Evnen til å skape attraktive 
arbeidsplasser og et godt omdømme blir avgjørende. 

En rapport utarbeidet av Rogaland Revisjon vinteren 2024 kartlegger Hå kommunes 
kompetanse- og rekrutteringsbehov på kort og lengre sikt. Rapporten konkluderer blant 
annet med at det er særskilt behov for å rekruttere sykepleiere, barnehagelærere og 
undervisningspersonell («lærere»). Med bakgrunn i framskrivning av demografiske 
utviklingstrekk antas det at mangelen på kvalifisert helsepersonell blir mer kritisk i årene 
som kommer. 

Endringshastigheten i samfunnet, de demografiske utviklingstrekkene, og kompleksiteten 
i tjenestene vi er satt til å levere, gjør at Hå kommune vil trenge en høyere andel ansatte 
med universitets- og høyskoleutdannelse enn tidligere. For å levere disse tjenestene 
trenger vi samtidig både assistenter, fagarbeidere, de med høyere utdanning og ledere. 

Kommunens evne til å rekruttere tilstrekkelig kvalifisert arbeidskraft henger ikke bare 
sammen med lønnsnivå, men er også et resultat av den faktiske mangelen på enkelte 
profesjons- og yrkesgrupper i arbeidsmarkedet. Hå kommunes lønnspolitikk må derfor 
være konkurransedyktig og gjøre oss i stand til å rekruttere og beholde arbeidstakere 
som også er ettertraktet hos andre offentlige og private arbeidsgivere i regionen. 

4.1 Kompetanseheving for ansatte i kapittel 4 

Rekrutteringssituasjonen gjør det ekstra viktig å stimulere til at ansatte utvikler og 
forvalter sin egen kompetanse i tråd med kommunens nåværende og fremtidige behov. 
Kompetanseheving må i større grad enn tidligere skje i virksomheten. Kommunens plan 
for kompetanseutvikling rulleres jevnlig og beskriver nærmere hvilken kompetanse og 
hvilke fag som prioriteres. Der fremgår også de til enhver tid gjeldende permisjons- og 
stipendordningene. 

Som et insentiv til kompetanseheving godtgjør kommunen relevant kompetanseheving 
med kompetansetillegg. Fagene må bygge på den ansattes grunnutdanning, og den 
ansatte må arbeide innen det fagfeltet videre-/utdanningen er innrettet mot. 
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Av vedlegg til planen fremgår de hyppigste/vanligste fagene som Hå kommune p.t. gir 
kompetansetillegg for. Oversiktene er likevel ikke uttømmende og oppdateres jevnlig. 
Ansatte kan søke om å få godkjent fag som ikke fremgår av oversikten. Kommunalsjefen 
avgjør spørsmålet om faglig relevans i samråd med virksomhets-/avdelingsleder. For 
undervisningspersonell («lærere») i skolen gjelder også egne bestemmelser, jf. 
Hovedtariffavtalens vedlegg 2. 

Utdanning i Hå kommune skal som hovedregel være godkjent av Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse (HK-dir). De fører tilsyn med og utvikler kvaliteten på norske 
utdanninger, og godkjenner utenlandsk utdanning for bruk i Norge. Det forutsettes at alle 
ansatte forhåndssøker om godkjenning og oversettelse av utenlandske vitnemål. 

4.2 Godkjente videre-/utdanning og godtgjørelse 

Masterutdanninger 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører en relevant masterutdanning godtgjør Hå 
kommune dette med lønn etter Hovedtariffavtalen sin garantilønn for stillinger med krav 
om mastergrad. 

Spesialistutdanninger som gir spesialkode 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører minst ettårig relevant videreutdanning (60 
STP «studiepoeng») godtgjør Hå kommune dette med spesialkode og -lønn. 

Fag som kvalifiserer til kompetansetillegg 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører minst en halv årsenhet med relevant videre-
/utdanning (30 STP) godtgjør Hå kommune dette med kr 10.000,- per fullførte 
halvårsenhet. Ansatte får godtgjort inntil 120 STP med slik kompetanseheving.  

Spesialkode på bakgrunn av kurs og praksis 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører et utdanningsforløp med profesjonsintern 
spesialistutdanning basert på kurstimer og/eller praksis godtgjør Hå kommune dette 
med kompetansetillegg og/eller spesialkode og -lønn. 

Kompetanseheving for ansatte i kapittel 3 
Ledere i kapittel 3.4.2 som har tatt en relevant mastergrad i ledelse får godtgjort dette 
med 30.000,- kroner. Ordningen gjelder uavhengig av om utdannelsen er gjennomført i 
regi av arbeidsgiver, på lederens eget initiativ, eller forut for tiltredelse i Hå kommune. 

Se vedlegg for oppdatert oversikt med godkjente videre-/utdanninger. 

5. Lønn og annen godtgjørelse 

På grunn av rekrutteringsutfordringer lønner Hå kommune enkelte yrkesgrupper etter 
egne lokale lønnsstiger. Disse gir de ansatte bedre lønnsbetingelser enn det de normalt 
er sikret gjennom Hovedtariffavtalens garantilønnsbestemmelser. Dette kan gjelde hele 
profesjonsgrupper (f.eks. barne- og ungdomsarbeidere), enkelte ansiennitetstrinn (f.eks. 
10 år og 16 år) eller ansatte med særskilt arbeidstid (f.eks. turnus eller natt). 
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I forbindelse med tariffoppgjør og ansiennitetsopprykk kan det oppstå lønnsforskjeller 
mellom ansatte som ellers er lønnet etter samme lønnsstige. I forbindelse med lokale 
lønnsforhandlinger drøfter tariffpartene lokalt muligheter for oppretting av uønskede 
skjevheter. 

5.1 Funksjonstillegg 

Hå kommune gir i enkelte tilfeller ansatte med særskilt ansvar et funksjonstillegg i den 
perioden den ansatte innehar funksjonen. Det gis ikke funksjonstillegg for ansvar som 
naturlig ligger i stillingen, for oppgaver som naturlig følger av ansattes grunnkompetanse, 
eller for endringer som følger av naturlig utvikling, omorganisering og/eller digitalisering i 
arbeidslivet. Dersom funksjonen bortfaller i sin helhet gjelder egne bestemmelser i 
Hovedtariffavtalen. 

5.2 Ansvarstillegg 

Hå kommune gir i enkelte tilfeller ansvarstillegg til ansatte som bistår og avlaster leder 
med dennes oppgaver, i den perioden den ansatte innehar ansvaret. Det gis ikke 
ansvarstillegg til ledere som har delegert ansvar. 

5.3 Turnus- og arbeidstidstillegg 

Hå kommune gir tillegg til ansatte som arbeider i todelt turnus eller har arbeidstid på 
natt (35,5 t/uke). Det gis også tillegg for arbeid på kveld og i helg. Noen tillegg følger av 
bestemmelser i Hovedtariffavtalen, mens andre tillegg er fremforhandlet lokalt. 

5.4 Heltid 

Hå kommune ønsker en heltidskultur. Høyskolegrupper som arbeider full stilling i turnus 
godtgjøres ekstra. Under hovedtariffoppgjøret 2024 nedsatte tariffpartene et utvalg som 
innen januar 2025 skal arbeide med stimuleringsordninger, løsninger og tiltak for en 
heltidskultur. Tariffpartene lokalt vil drøfte nye tiltak når dette arbeidet er sluttført. 

5.5 Tillegg og særskilte lønnsbetingelser for ansatte i kapittel 5 

For enkelte grupper ansatte i kapittel 5 gjelder særskilte lønnsbetingelser, i stedet for 
eller i tillegg til prinsippet om personlig lønn. 

Ansatte med stillingskode i kapittel 5 og med utdannelse som sivil-/arkitekt/ingeniør/ 
agronom eller areal-/samfunnsplanlegger gis et ansiennitetstillegg på kr 40.000,- når de 
har vært fem år sammenhengende i den aktuelle stillingen i Hå kommune. Tillegget gis i 
form av økning på grunnlønn fra og med den aktuelle ansiennitetsdatoen. Ordningen 
gjelder ansatte i Samfunn og Eiendomsavdelingen, forutsetter stilling i tråd med 
grunnkompetansen og mindre enn 5 års relevant erfaring på ansettelsestidspunktet.  

Leger i spesialiseringsforløpet (LIS) innen allmennmedisin lønnes etter lokal stige som 
fremforhandles mellom de lokale partene. 
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5.6 Lønn for studenter 

Enkelte grupper studenter - som under utdanningsforløpet arbeider i kommunen – får 
bedre lønnsbetingelser enn det som følger av hovedtariffavtalens bestemmelser. Det er 
en naturlig lønnsprogresjon etter hvert som studentene fullfører mer av utdannelsen. 

Se vedlegg for oppdatert oversikt med lønnstabeller og ulike tillegg. 

6. Vedlegg til Lønnspolitisk plan 

Vedleggene til planen oppdateres fortløpende i tråd med endringer i tariff-/avtaleverk, og 
ettersom arbeidsgiver innvilger kompetansetillegg for nye videre-/utdannelser. 

Vedlegg 1 
Godkjente videre-/utdannelser 

Vedlegg 2 
Lønnstabeller og ulike tillegg 

 



 

Vedlegg til 
Lønnspolitisk plan 

Vedlegg 1 og 2 
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Vedlegg 1 

 

1. Videre-/utdanninger per oktober 2024 

Nedenfor fremgår de hyppigste/vanligste fagene som Hå kommune per oktober 2024 gir 
kompetansetillegg for. Oversiktene er ikke uttømmende og blir jevnlig oppdatert. 

Ansatte kan søke om å få godkjent fag som ikke fremgår av oversikten. Kommunalsjefen 
avgjør spørsmålet om faglig relevans i samråd med virksomhets-/avdelingsleder. 

Kompetansetillegg gis fra den første dagen i den måneden vitnemål og/eller annen 
dokumentasjon innleveres. 

 

2. Godkjente videre-/utdanninger i kapittel 4 

2.1 Masterutdanninger 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører relevant masterutdanning godtgjør Hå 
kommune dette med lønn etter Hovedtariffavtalen sin garantilønn for stillinger med krav 
om mastergrad. 

Dette gjelder: helsesykepleier – avansert klinisk allmennsykepleie (AKS) – 
barnehagevitenskap – spesialpedagogikk – barnevern. 

2.2 Spesialistutdanninger som gir spesialkode 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører minst ettårig relevant videreutdanning på 
60 studiepoeng (STP) godtgjør Hå kommune dette med spesialkode og -lønn. 

For ansatte med høyskoleutdanning gjelder dette: helsesykepleier – jordmor – 
psykiatrisk sykepleier – kreftsykepleier – intensivsykepleier – anestesisykepleier – 
akuttsykepleier – rehabiliteringssykepleier – geriatrisk sykepleier – tverrfaglig sykepleier 
– palliasjon – klinikerstudiet – spesialfysioterapeut. 

For ansatte med fagbrev gjelder dette: demensomsorg og alderspsykiatri – helse, aldring 
og aktivisering – psykisk helse – utviklingshemming, miljøarbeid og aldring – kreftomsorg 
og lindrende pleie – kroniske sykdommer – rus, psykiatri og ernæring – arbeid med 
språk, flerspråklighet og flerkulturell kompetanse – barn med særskilte behov – arbeid 
med de yngste barna i barnehagen (0 – 3 år) – arbeid med livsmestring og helse i 
barnehage.  

2.3 Fag som kvalifiserer til kompetansetillegg 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører minst en halv årsenhet med relevant videre-
/utdanning på 30 STP godtgjør Hå kommune dette med kr 10.000,- per fullførte 
halvårsenhet. Ansatte får godtgjort inntil 120 STP med slik kompetanseheving. Tillegget 
gis fra den første dagen i den måneden vitnemål eller annen dokumentasjon innleveres. 

For ansatte i helse og velferd med høyskoleutdanning gjelder dette: anestesisykepleie – 
akuttsykepleie – demens – ernæring – geriatri – ikke-helende sår – intensivsykepleie – 
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jordmor – kognitiv terapi – kreftsykepleie – psykisk helsearbeid – palliasjon – psykiatri – 
SEPREP – krisehåndtering og traumebehandling – rusomsorg – forebygging og 
håndtering av atferd som utfordrer hos personer med utviklingshemming – tverrfaglig 
utdanning i psykososialt arbeid med barn og unge – administrasjon og ledelse (60 STP). 

For ansatte i oppvekst og kultur med høyskoleutdanning gjelder dette: undervisningsfag 
– andrespråkspedagogikk – spesialpedagogikk – pedagogisk utviklingsarbeid – 
veiledning (praksislærer/nyutdannede) – språkutvikling og språklæring – tverrfaglig 
utdanning i psykososialt arbeid med barn og unge – administrasjon og ledelse (60STP). 

For ansatte med fagbrev som helsefagarbeider: migrasjonshelse – utviklingshemming, 
miljøarbeid og aldring – psykisk helse – kreftomsorg og lindrende pleie – 
hverdagsrehabilitering – helse, aldring og aktivisering – demensomsorg og 
alderspsykiatri – velferdsteknologi – hygiene og smittevern – veiledning – positiv 
atferdstøtte (PAS) – traumebevisst forståelse – rehabiltering – simulering og 
ferdighetstrening – observasjon og handlingskompetanse – rus, psykiatri og ernæring – 
veiledning. 

For ansatte med fagbrev som barne- og ungdomsarbeider: barn med særskilte behov – 
arbeids med språk – flerspråklighet og flerkulturell kompetanse – arbeid med de yngste 
barna i barnehagen (0 – 3 år) – arbeid med livsmestring og helse i barnehagen – verdien 
av lek i barnehage og skole – relasjonelt arbeid med barn og unge – spesialpedagogikk 
med barn og unge – velferdsteknologi – hygiene og smittevern – veiledning. 

2.4 Spesialkode på bakgrunn av kurs og praksis 
For enkelte yrkesgrupper som gjennomfører et utdanningsforløp med profesjonsintern 
spesialistutdanning basert på kurstimer og/eller praksis godtgjør Hå kommune dette 
med kompetansetillegg og/eller spesialkode og -lønn. Dette gjelder: 

Fysioterapeut I og 7066 Spesialfysioterapeut I: fysioterapeuter kan ved gjennomføring av 
enten a) 400 godkjente kurstimer, eller b) 200 kurstimer + 30 STP oppnå lokal 
rapporteringsbenevnelse 7066 Fysioterapeut I eller 7066 Spesialfysioterapeut I. Hå 
kommune godtgjør dette med 20 000,- kroner årlig. 

PMTO (Parent Management Training Oregon): en sertifiseringsordning som pågår over ca. 
1,5 år med 21 seminardager og 24 veiledningsdager, for ansatte i barneverntjenesten og 
på Familiesenteret. Hå kommune godtgjør dette med 20 000,- kroner årlig. 

Klinikerstudiet: vernepleiere, sykepleiere, barnevernspedagoger og sosionomer kan 
gjennomføre klinikerutdanning i tråd med profesjonsinterne standarder for dette. 
Kravene varierer mellom profesjonene, men innebærer normalt minimum 5 års praksis, 
krav om et klinisk teoretisk studium på minst 60 STP og en fordypningsoppgave etter 
angitte kriterier. Hå kommune godtgjør dette med spesialkode og -lønn. 
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3. Kompetanseheving for ansatte i kapittel 3 
 
Ledere i kapittel 3.4.2 som har tatt en relevant mastergrad i ledelse får godtgjort dette 
med 30.000,- kroner. Ordningen gjelder uavhengig av om mastergraden er gjennomført i 
regi av arbeidsgiver, på lederens eget initiativ, eller gjennomført forut for tiltredelse i Hå 
kommune. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6 

Vedlegg 2 

 

1. Lønnstabeller og ulike tillegg per oktober 2024 

Nedenfor fremgår lønnsstiger og ulike tillegg som gjelder for ansatte i Hå kommune per 
oktober 2024. Tabellene oppdateres ved endringer i Hovedtariffavtalen og etter lokale 
lønnsforhandlinger. 

1.1 Sentrale og lokale lønnsstiger med virkning fra 01.10.2024 

 
Grå felter følger betingelser i hovedtariffavtalen, mens grønne felter har høyere lokal grunnlønn 
* I oppvekst og kultur: barne- og ungdomsarbeidere, kokker og helsefagarbeidere i ATO. I helse og velferd: 
helsefagarbeidere, hjelpepleiere, omsorgsarbeidere, aktivitører og kokker 
** I henhold til pkt. 2.2 i denne planen 
*** Avansert klinisk allmennsykepleie, barnehagevitenskap, spesialpedagog og barnevern 

 

 

 

 

0 - 4 år 6 år 8 år 10 år 16 år

Assistent 382 500    385 500    393 600          439 900    479 700    
Fagarbeider 437 300    441 500    452 900          496 700    513 100    
Fagarbeider m/ 1-årig og 2-årig fagskoleutdanning 459 300    463 500    474 900          516 700    534 500    
Fagarbeider med prioritert fagbrev * 442 300    446 500    457 900          501 700    531 100    
Fagarbeider m/ 1- eller 2-årig prioritert videreutdanning ** 464 300    468 500    479 900          521 700    552 500    
Sti l l ing med krav om 3-årig universitets-/høyskoleutdanning 507 400    517 600    527 800          578 600    596 400    
Sti l l ing med krav om mastergrad *** 614 100    628 700    639 200          673 400    745 100    

Barnehagelærer 518 500    528 700    538 900          589 700    607 500    
Pedagogisk leder (til legg innbakt) 553 500    563 700    573 900          624 700    642 500    
Lærer 507 400    517 600    527 800          601 600    619 400    
Adjunkt 548 400    560 200    580 400          627 600    650 400    
Adjunkt m/ ti llegsutd. 584 000    593 000    606 100          661 400    708 400    
Lektor/sti ll inger med krav om mastergrad 614 100    628 700    639 200          696 400    768 100    
Lektor m/ til leggsutd. 633 600    647 500    660 800          718 000    801 000    
Fagsti l ling (vernepleier og miljøterapeut) 507 400    517 600    527 800          578 600    601 400    

Fysio- og ergoterapeuter 551 000    561 200    571 400          622 200    640 000    
Fysio- og ergoterapeuter med spesialkode 591 000    602 800    623 000          647 200    670 000    
Barnevernspedagoger i  barnevernet 562 200    572 400    582 600          633 400    651 200    
Helsesykepleier 599 900    611 700    631 900          656 100    678 900    
Helsesykepleier med mastergrad 639 100    653 700    664 200          698 400    770 100    
Sykepleier/vernepleier/miljøterapeut 507 400    517 600    527 800          578 600    601 400    
Sykepleier/vernepleier/miljøterapeut m/ spesialkode 548 400    560 200    580 400          604 600    632 400    

Sykepleier/vernepleier/miljøterapeut 557 400    567 600    577 800          628 600    646 400    
Sykepleier/vernepleier/miljøterapeut natt 602 400    612 600    622 800          673 600    691 400    
Sykepleier/vernepleier/miljøterapeut m/ spesialkode 598 400    610 200    630 400          654 600    677 400    
Sykepleier/vernepleier/miljøterapeut m/ spesialkode natt 643 400    655 200    675 400          699 600    722 400    

Vaktmester/fagarbeider/håndverker 472 300    476 600    487 900          531 700    548 100    
Renholdsoperatører (m/fagbrev) 442 300    446 500    457 900          501 700    531 100    

OPPVEKST OG KULTUR

HÅ KOMMUNE

HELSE OG VELFERD (turnustillinger)

SAMFUNN / EIENDOM

HELSE OG VELFERD (dagstillinger)
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1.2 Funksjonstillegg 

 
Funksjonstilleggene justeres etter den ansattes stillingsbrøk 
* Tillegget er 1000,- kroner per måned i perioden med veiledningsansvar. Fag- 
arbeidere som i tillegg har 15 STP i veiledning får totalt 1400,- kr per måned. 

1.3 Turnus- og arbeidstidstillegg 

 

* Gjelder sykepleiere, vernepleiere og miljøterapeuter 
** Tillegget justeres etter den ansattes stillingsbrøk 

1.4 Teknisk sektor (samfunn) 

 

1.5 Lønn for sykepleie- og vernepleiestudenter 

 

1.6 Lønn for medisinstudenter 

 

 

Funksjonstillegg
Ansvarsti l legg 1 25 000                                                       
Ansvarsti l legg 2 50 000                                                       
Ass. styrer, l iten barnehage 35 000                                                       
Ass. styrer, stor barnehage 55 000                                                       
Avdelingsleder, skole 65 000                                                       
Kontaktlærer 30 000                                                       
Medlem i Psykososialt kriseteam 15 000                                                       
Nest-/leder i psykososialt kriseteam 25 000                                                       
Rådgiver i  skole 25 000                                                       
Veiledningsansvar for lærling * 12 000                                                       
Verneombud 12 000                                                       

Høyskolegrupper i  100 % turnus * 10 000                                                       
Fagarbeider/assistent i "nattevakt" ** 25 000                                                       

Kveldstillegg pr time (kl  17-21) (pr/t) 56,-
Nattti l legg pr time (kl  21-06) (pr/t) > 70,-

Lørdag/søndag ti llegg pr time (pr/t) > 70,-

Turnustillegg

Kveldstillegg/natttillegg

Lørdag- og søndagstillegg

Grøfteti llegg (pr/t) 15
Smussti l legg (pr/t) 10
Lommevarsler brannvesenet 25 000

Samfunn

Studenter Lønn Stige
1. års studenter                               437 300  Lik fagarb.   0 år 
2. års studenter                               452 900  Lik fagarb.   8 år 
3. års studenter                               496 700  Lik fagarb. 10 år 

Studenter Lønn Stige
1. års studenter                               437 300 Lik fagarb.     0 år
2. års studenter                               452 900 Lik fagarb.     8 år
3. års studenter                               496 700 Lik fagarb.   10 år
4. års studenter                               521 535 Lik fagarb. 10 år +    5 %
5. års studenter                               546 370 Lik fagarb. 10 år +  10 %
6. års studenter                               571 205 Lik fagarb. 10 år +  15 %
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1.7 Lønn for andre studenter under relevant utdanningsforløp 

 
Tillegget justeres etter den ansattes stillingsbrøk 
* Lærerstudenter (master) plasseres som «lærer» etter bestått 3 år og som «adjunkt» etter bestått 4 år, og 
tillegget i tabellen bortfaller 

1.8 Lønn for leger i spesialiseringsforløp (LIS) 

 

1.9 Lønn for unge arbeidstakere 

 

* 80 % av minstelønn for stillinger uten krav om utdanning 
** 90 % av minstelønn for stillinger uten krav om utdanning 

 

 

Studenter Ekstra lønn pr. år
Bestått 1 år + 5.000,- kroner
Bestått 2 år + 10.000,- kroner
Bestått 3 år eller mer* + 15.000,- kroner

Kategori / spesialiseringsforløp Lønn
LIS A (0 - 2 år)                                                       850 000 
LIS B (2 - 4 år)                                                       890 000 
LIS C ( > 4 år )                                                       945 000 

Alder
< 16  år * 306 000                                                     
16 - 18 år ** 344 250                                                     
> 18 år 382 500                                                     
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